
 

от      22.05.2024                                                                             №            135/1-О/Д    
 

п. Заводской 

 

 

 

О проведении летней оздоровительной кампании 2024 года 

 

 

На основании распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 22 мая 2024 года 

№ 133-О/Д «Об организации работы по подготовке и проведению летней 

оздоровительной кампании 2024 года», в целях организации летней занятости 

детей ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за организацию занятости обучающихся в 

летний период 2024 года заместителя директора Архипову Аллу Германовну.  

2.Назначить ответственными за работу досуговой площадки «Антошка» на 

базе школы: 

-июнь  - учителя Гордиенко Татьяну Андреевну; 

-июль – учителя Кубышкина Виктора Сергеевича; 

-август – учителя Китко Дарью Николаевну. 

3.Назначить ответственным за работу школьного спортивного клуба 

«Олимпионик» в вечернее время в летний период 2024 года учителя Блахова 

Рустама Шихамовича. 

4.Заместителю директора Архиповой Алле Германовне: 

4.1.Организовать через классных руководителей до 25 мая 2024 года: 

        4.1.1. Просветительскую работу с родителями по организации летнего 

отдыха, оздоровления и занятости обучающихся, а также обеспечения их 

безопасности в каникулярный период, в том числе на водных объектах; 

         4.1.2. Профилактическую работу по предупреждению правонарушений 

несовершеннолетних, детского и подросткового травматизма, дорожно-

транспортных происшествий и пожаров; 

4.1.3. Занятия с обучающимися по правилам поведения на воде, спасанию 

тонущих и приемам оказания первой помощи; 

4.1.4. Отработку организации оповещения обучающихся о возможном 

возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с образованием смерчей, 

подъемов воды и организации эвакуации людей из опасных зон; 

4.2. Представить в управление образованием до 25 мая 2024 года на 

электронный адрес dolyaos@eysk.edu.ru  (О.С.Доля)  сканированную копию 

данного приказа. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 

mailto:dolyaos@eysk.edu.ru


 2 

  4.3. Организовать в соответствии с предоставленной в управление 

образованием информации (прилагается): 

  4.3.1. Проведение: 

  4.3.2.1.Многодневных и краткосрочных туристских пеших и велосипедных  

походов по Ейскому району; 

  4.3.2.2.Тематических мероприятий для обучающихся (1- 8 классов)  в 

течение летнего периода каждым классным руководителем. 

  4.3.3.Работу спортивной площадки, кружков дополнительного 

образования, спортивных секций, волонтерского отряда; 

  4.4. Оформить в школах до 25 мая 2024 года: 

  4.4.1. Красочные стенды, на которых указать перечень форм летнего 

отдыха, оздоровления и трудовой занятости учащихся, графики работы кружков, 

спортивных площадок по всем направлениям, с указанием точного времени и 

места проведения, а также информацию о Штабе воспитательной работы, с 

указанием Ф.И.О. дежурных по штабу; 

  4.4.2. Уголки безопасности с материалами по ПДД, ТБ, предупреждению 

несчастных случаев с людьми на водных объектах;  

              4.5. Взять на личный контроль организацию занятости в летний период 

обучающихся, состоящих на различных видах профилактических учетов, 

требующих повышенного внимания; 

 4.6. Обеспечить: 

 4.6.1. Выполнение санитарно-эпидемиологических норм, соблюдение 

техники безопасности педагогами и детьми при подготовке и проведении 

культурно-массовых мероприятий; 

 4.6.2. Обязательное сопровождение взрослыми, хорошо знающими детей, 

групп учащихся во время выезда (выхода) за пределы школы,  возложив на них 

ответственность за жизнь и безопасность детей приказом по организации. 

25Исключить: 

5.1. Проведение туристских мероприятий без разрешительных документов 

государственных надзорных служб; 

5.2. Купание детей в опасных и запрещенных местах, а также в ночное 

время. 

6.Электронику школы Волянюк Галине Михайловне разместить на 

школьном сайте информацию о планируемых мероприятиях и формах занятости 

детей в летний период. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                         И.ЛЛущик 
 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение к приказу  

№ 135/1 от 22.05.2024г.  

 

РЕЖИМ  

работы досуговой площадки МБОУ ООШ № 18 им.Д.А.Шеметова пос.Заводской 

МО Ейский район в летний период 2024 года 
 

 

июнь 
№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Сроки 

 

Время 

 

Ответственный 

1 Досуговая площадка 

«Антошка» 

03.06-17.06 10.00-12.00 Руководитель 

Гордиенко Т.А. 

2 Краткосрочный велопоход 18.06-19.06  Руководитель 

Кубышкин В.В. 

3 Краткосрочный велопоход  10.06-11.06  Руководитель 

Кубышкин В.В. 

4 Спортклуб «Олимпионик» 

(вечернее время) 

18.06-28.06 17.00-20.00 

пн, вт, чт 

руководитель 

Блахов Р.Ш. 

    

июль 
№ 

п/п 

 

Наименование 

 

 

Сроки 

 

Время 

 

Ответственный 

1 Досуговая площадка 

«Антошка» 

01.07-12.07 10.00-12.00 руководитель 

Кубышкин В.С. 

2 Спортклуб «Олимпионик» 

(вечернее время) 

15.07-31.07 17.00-20.00 

пн, вт, чт 

руководитель 

Блахов Р.Ш. 

 

август 
№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Сроки 

 

Время 

 

Ответственный 

1 Спортклуб «Олимпионик» 01.08-16.08 17.00-20.00 

пн, вт, чт 

руководитель 

Блахов Р.Ш. 

2 Досуговая площадка 

«Антошка» 

12.08-23.08 10.00-12.00 руководитель 

Китко Д.Н. 

3 Краткосрочный велопоход 15.08-16.08  руководитель 

Блахов Р.Ш. 



 4 

4 Краткосрочный пеший 

поход 

21.08-22.08  руководитель 

Блахов Р.Ш. 

 

 

 

Директор                                                         И.ЛЛущик 

 
 


		2024-05-31T20:15:51+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




